
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     

 
 

О внесении изменений в  постановление администрации 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от 

12 марта 2024 г. № 682 
 
 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 11 ноября 2005 г. № 176-З 
«О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными 
государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного 
производства», постановлением Правительства Нижегородской области от 
14 октября 2019 г. № 747 «Об утверждении Порядка предоставления местным 
бюджетам из областного бюджета субвенций на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Нижегородской области отдельных 
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», 
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет: 

1. Внести постановление администрации Дальнеконстантинвского 
муниципального округа Нижегородской области от 12 марта 2024 г. № 682 «Об 
утверждении порядка предоставления субсидий из местного бюджета на поддержку 
проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической 
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 
плодородия и качества почв» (далее- постановление), следующие изменения: 

1.1. В Порядке предоставления субсидий на поддержку проведения 
агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности 
сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества 
почв, утвержденного постановлением:  

1.1.1. В пункте 1 подпункта 1.5. слова «в соответствии с пунктом 2» заменить 
словами «в соответствии с подпунктом 1 пункта 2». 

1.1.2. В пункте 2: 
1)  в подпункте 2.2: 
а) подпункт 2.2.5 слова «24 июля 2023 г. № 358-ФЗ» заменить словами «14 июля 

2022г. №255-ФЗ». 
б) подпункт 2.2.8. абзац второй изложить в следующей редакции: 
«-наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня 

среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера 
оплаты труда на дату получения государственной поддержки.» 

2) в подпункте 2.14 подпункт 2.14.3 абзац 4 изложить в следующей редакции: 
           «дополнительным условием, включаемым в соглашение, при предоставлении 



субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, 
сформированная за счет средств, указанных в абзаце третьем подпункта 2.9 пункта 2 
настоящего Порядка, является обязательство получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, по обеспечению сохранности в год предоставления субсидии 
уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального 
размера оплаты труда» 
           3) подпункт 2.11 абзац первый изложить в следующей редакции: 
          «В случае, если часть субсидии не предоставлена получателям субсидии в 
текущем году по основанию, указанному в подпункте 2.9 настоящего пункта, такие 
получатели субсидии включаются в отдельный сводный реестр получателей 
субсидии, и при выделении дополнительных бюджетных ассигнований на 
предоставление субсидии на текущий финансовый год главный распорядитель 
средств субсидии принимает решение о предоставлении получателям субсидии части 
субсидии, не предоставленной им в текущем году по основанию, указанному в 
подпункте 2.9 настоящего пункта, в соответствии с порядком предоставления 
субсидии.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024г. 

 
 

 
 
 
Глава местного самоуправления                                                                 В.А. Варнаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


